
 
 

                                       
                        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                                        ----- 

 
 
 
 
 
 

Ταχ. Διεύθυνση:   Ακτή Δυμαίων 25Α & Σκαγιοπουλείου  
Ταχ. Κώδικας:       262 22 Πάτρα 
Ταχ. Θυρίδα:         2540 
Πληροφορίες:      Κ. Τόλια/Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο:           2610 362417, 362418 
E-Mail :               pdede@sch.gr          

                
 

 
                  
                   
                    
                    Πάτρα, 22-09-2022 

                     Αρ. Πρωτ.: Φ.35.4/8325 
 
 
 
 
 

                         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη οδηγού και συνοδού σχολικού λεωφορείου Σχολικής Μονάδας 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ)». 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ. Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει. 

2.   Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων 

εκτάκτου προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52 του Ν. 4554/2018, όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του  άρθρου δεύτερου του Ν. 4528/2018 (ΦΕΚ 50/τ. Α΄/16-3-2018). 

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 4635/2019 «Επενδύω στη Ελλάδα και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. (ΦΕΚ 167Α΄). 

5.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της  

27ης  Απριλίου  2016  για  την  προστασία  των  φυσικών  προσώπων  έναντι  της 

επεξεργασίας  των  δεδομένων  προσωπικού  χαρακτήρα  και  για  την  ελεύθερη 

κυκλοφορία  των  δεδομένων  αυτών  και  την  κατάργηση  της  οδηγίας  95/46/ΕΚ 

(Γενικός  Κανονισμός  για  την  Προστασία  Δεδομένων), καθώς  και  τις  διατάξεις  του 

νόμου  του  Ελληνικού  Κοινοβουλίου  4624/2019  (ΦΕΚ  137/Α΄)  «Αρχή  Προστασίας 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΒΓΦ46ΜΤΛΗ-9ΜΘ



Δεδομένων  Προσωπικού  Χαρακτήρα,  μέτρα  εφαρμογής  του  Κανονισμού  (ΕΕ) 

2016/679  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της  27ης  Απριλίου 

2016  για  την προστασία  των  φυσικών  προσώπων  έναντι  της  επεξεργασίας 

δεδομένων  προσωπικού  χαρακτήρα  και  ενσωμάτωση  στην  εθνική  νομοθεσία της 

Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/680  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της 

27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

6.  Τις διατάξεις του Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας 

Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 160037/Δ3/26-9-2017 (ΑΔΑ: 6Υ854653ΠΣ-2ΡΓ) (ΦΕΚ 3459/Β΄/4-10-

2017) Απόφαση μεταβίβασης αρμοδιότητας του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, που προβλέπονται από 

το άρθρο 14 παρ. 29 του ν. 2817/2000(Α΄78), όπως ισχύει. 

8.  Την υπ’ αριθμ. 160043/Δ3/26-9-2017 (ΑΔΑ:ΨΔΣΛ4653ΠΣ-Φ6Π) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού διακεκομμένου 

ωραρίου εργασίας οδηγών αυτοκινήτου και συνοδών μαθητών ΣΜΕΑΕ (ΦΕΚ 3459/Β΄/4-

10-2017), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθμ. 7155/Δ3/17-01-2018 (Β’/181) 

(ΑΔΑ:ΨΚΙΜ4653ΠΣ-ΘΒΟ) Απόφαση Υπουργού. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3)  

Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με το άρθρο 375 του ν. 

4957/2022 (141, Α΄) με το οποίο παρατάθηκε η θητεία και η άσκηση καθηκόντων των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 

υπηρεσίας των νέων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης σύμφωνα με το 

Κεφάλαιο Β΄ του Μέρους Β΄ του ν. 4823/2021 (136, Α΄) 

10. Την αριθ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση 

της Γενικής Διευθύντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

11. Την αριθμ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε 

η πρόσληψη  εποχικού προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου,  έτους 2022 στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

12. Την αριθμ. πρωτ. 67358/N4/2-6-2022 (ΑΔΑ: 6Σ1Κ46ΜΤΛΗ-ΚΘΒ) Απόφαση της 

Υφυπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων με θέμα «Κατανομή  προσωπικού (οδηγών- 

ΑΔΑ: ΨΒΓΦ46ΜΤΛΗ-9ΜΘ



συνοδών) ΙΔΟΧ  που θα στελεχώσουν σχολικά λεωφορεία με ιδιοκτησιακό καθεστώς 

και δικαίωμα αποκλειστικής χρήσης, Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής & 

Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ για το σχολικό έτος 2022-23».  

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 67648/N4/02-06-2022 έγγραφο (διαβίβασης εγγράφων) του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. - Αυτοτελούς Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης με θέμα «Στελέχωση των σχολικών λεωφορείων ΣΜΕΑΕ του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με προσωπικό ΙΔΟΧ, για το σχολικό έτος 2022-23». 

14. Την αριθμ. πρωτ. πρωτ Φ.35.4/6018/07-07-2022 Ανακοίνωση ΣΟΧ 1/2022 (ΑΔΑ: 

ΩΧΩΙ46ΜΤΛΗ-ΝΝΜ) της Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Ελλάδας.  

15. Την αριθμ. πρωτ. 16416/2022//1/2022/01-08-2022 Έγκριση Ανακοίνωσης του Τμήματος 

Ανακοινώσεων Έκτακτου & Εποχικού Προσωπικού του ΑΣΕΠ  

16. Τις αιτήσεις των υποψηφίων, μετά των συνημμένων δικαιολογητικών, οι οποίες 

υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην Υπηρεσία, ήτοι από 09-08-2022 έως και 18-08-2022.  

17. Την σειρά των υποψηφίων στους αξιολογικούς πίνακες κατάταξης και βαθμολογίας 

υποψηφίων κατηγορίας ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (με αναλογικό ταχογράφο) (Κωδ. Θέσης: 101) και 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ (Κωδ. Θέσης:102) για την Ανακοίνωση ΣΟΧ 1/2022, όπως αυτοί 

αναρτήθηκαν την 14/09/2022 στην Διαύγεια, στο κατάστημα και στην ιστοσελίδα της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Ελλάδας. 

18. Την από 19/09/2022 Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 του 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, πρώτου στην σειρά του ΚΥΡΙΟΥ 

πίνακα κατάταξης και βαθμολογίας  υποψηφίων κατηγορίας ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (με αναλογικό 

ταχογράφο) (Κωδ. Θέσης : 101) ΣΟΧ 1/2022 της Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Δυτικής 

Ελλάδας, από την οποία προκύπτει η μη ύπαρξη κωλύματος 8μηνης απασχόλησης κατά 

τους τελευταίους 12 μήνες από την υποβολή της αιτήσεώς του 

19.  Την από 16/09/2022 Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 της ΣΤΥΛΙΑΡΑ 

ΙΩΑΝΝΑΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, πρώτης στην σειρά του πίνακα κατάταξης και 

βαθμολογίας υποψηφίων κατηγορίας ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ (Κωδ. Θέσης : 102) ΣΟΧ 1/2022 της 

Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας, από την οποία προκύπτει η μη ύπαρξη 

κωλύματος 8μηνης απασχόλησης κατά τους τελευταίους 12 μήνες από την υποβολή της 

αιτήσεώς της 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΓΦ46ΜΤΛΗ-9ΜΘ



Αποφασίζουμε 

Προσλαμβάνουμε ως οδηγό του σχολικού λεωφορείου και ως συνοδό μαθητών/τριών 

του Ειδικού Δημ. και Νηπ. Αγρινίου «Μαρία Δημάδη» Ν. Αιτωλοακαρνανίας, με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, πλήρους απασχόλησης, για 

δέκα (10 μήνες και όχι πέραν της 30/06/2023,  και συγκεκριμένα από την ημερομηνία 

ανάληψης υπηρεσίας τους στο ως άνω σχολείο έως και τις 30 Ιουνίου 2023,  τους 

κάτωθι : 

 

Ι. ΟΔΗΓΟΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ: 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΙΙ. ΣΥΝΟΔΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

ΣΤΥΛΙΑΡΑ ΙΩΑΝΝΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  

 

Αριθμός βεβαίωσης Υ.Δ.Ε. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.ΔΟΥ) της Κ.Υ. του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. οικονομικού έτους 2022, αριθμ. πρωτ. 6103/04-10-2022. 

                                                                                          
   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

   Δυτικής Ελλάδας 
α/α 

   

 

 

 

   Νικόλαος Χ. Δελέγκος 

Διευθυντής Π.Ε. Αιτ/νίας 

 
 
 
            ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ. –Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (στο atp@minedu.gov.gr)   

2. Υ.ΠΑΙ.Θ. -  Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης-Τμήμα Β΄ Σχολικών Δομών, 
Μαθητικής μέριμνας και σχολικής ζωής (στο deae2@minedu.gov.gr ) 

3. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας (ως εκκαθαριστή 
αποδοχών των προσληφθέντων). 

4. Ειδικό Δημ. και Νηπ. Αγρινίου «Μαρία Δημάδη» Ν. Αιτωλοακαρνανίας (δια της ΔΠΕ 
Αιτ/νίας). 

5. Ενδιαφερόμενοι υπάλληλοι (δια της ΔΠΕ Αιτ/νίας).  

ΑΔΑ: ΨΒΓΦ46ΜΤΛΗ-9ΜΘ


		2022-10-12T10:05:03+0300
	Athens




